News Release

平成 29 年 2 月 28 日

各 位

株式会社 北海道銀行

「岩内町地方創生フォーラム」の開催について
～小樽商科大学（大津ゼミ）「地方創生☆政策アイデアコンテスト」発表会～

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）と株式会社道銀地域総合研究所（代表取締役 二階堂 裕隆）は、

経済産業省北海道経済産業局と、下記のとおり「岩内町地方創生フォーラム」を共同開催いたしま

す。

 北海道銀行は昨年 10 月、「北海道☆RESAS データ分析フォーラム」を主催し、RESAS（地域経済

分析システム）の活用を通じた地方創生の取り組みを進めてまいりました。大津ゼミの政策提案は、

このフォーラムでの専門家等のアドバイスを踏まえて、磨き上げをしたもので、内閣府主催「地方

創生☆政策アイデアコンテスト 2016」で優秀賞（全国 2位）を受賞いたしました。

 北海道銀行は、今後も RESAS の活用や学生のアイデアを地域に紹介し、地方創生を推進してまい

ります。

記

１．目的

 本フォーラムは、小樽商科大学大津ゼミ（担当教員：准教授 大津 晶、以下 大津ゼミ）の「岩

内町を題材とした政策アイデア」を紹介し、学生の視点で考えたアイデアを岩内町の皆さまに地

方創生を考えるきっかけとしていただくため、開催いたします。

２．開催概要

(１)日時  平成 29年 3 月 2日（木） 15：00～17：00

(２)場所  岩内地方文化センター 1 階大ホール （岩内町万代 51-7）

(３)主催  北海道銀行、道銀地域総合研究所、経済産業省北海道経済産業局

(４)後援   岩内町

(５)内容

・大津ゼミの学生による、RESAS を活用した岩内町の現状分析や政策アイデア

の発表

・大津ゼミと商工・行政等の支援機関担当者によるパネルディスカッション

（詳細は別紙のとおり）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興公務部 大田・川原 011-233-1323

      広報ＣＳＲ室 大海・西東 011-233-1005